РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 мая 2013 года

                     № 405

р.п. Николаевка

О мониторинге эффективности расходования средств
при приобретении дорогостоящего оборудования
Администрацией муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области, муниципаль-

ными учреждениями, муниципальными унитарными
предприятиями, а также хозяйственными обществами,
в уставном капитале которых доля участия муниципального
образования в совокупности превышает пятьдесят процентов

В целях осуществления мониторинга эффективного расходования средств  при приобретении дорогостоящего оборудования Администрацией муниципального образования «Николаевский район», муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, а также хозяйственными обществами, в уставном капитале которых доля участия муниципального образования в совокупности превышает пятьдесят процентов:

1.Утвердить:

1.1. Положение о мониторинге эффективности расходования средств при приобретении дорогостоящего оборудования Администрацией муниципального образования «Николаевский район», муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, а также хозяйственными обществами, в уставном капитале которых доля участия муниципального образования в совокупности превышает пятьдесят процентов (приложение № 1).

1.2.  Состав Комиссии по проведению мониторинга эффективности расходования средств при приобретении дорогостоящего оборудования Администрацией муниципального образования «Николаевский район», муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, а также хозяйственными обществами, в уставном капитале которых доля участия муниципального образования в совокупности превышает пятьдесят процентов (приложение № 2).

2. Администрации муниципального образования «Николаевский район» организовать работу с подведомственными организациями по исполнению требований настоящего распоряжения.

3. Рекомендовать Администрациям поселений Николаевского района принять аналогичные меры по проведению мониторинга эффективности расходования средств при приобретении дорого​стоящего оборудования органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, а также хозяйственными обществами, в уставном капитале которых доля участия муниципального образования в совокупности превышает пятьдесят процентов.

4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнение настоящего постановления  возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Николаевский район» Забанова А.В..

Глава Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»

В.Н. Афиногентов
                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

      к постановлению Администрации

             муниципального образования

                         «Николаевский район»
                           Ульяновской области
                 от 15 мая 2013 года  №  405
ПОЛОЖЕНИЕ
о мониторинге эффективности расходования средств
при приобретении дорогостоящего оборудования Администрацией муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, а также хозяйственными обществами, в уставном капитале которых доля участия муниципального образования в совокупности превышает пятьдесят процентов

1. Мониторинг приобретения дорогостоящего оборудования Администрацией муниципального образования «Николаевский район», муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, а также хозяйственными обществами, в уставном капитале которых доля участия муниципального образования в совокупности превышает пятьдесят процентов (далее - мониторинг), осуществляется в целях повышения эффективности расходования средств.

2. Для целей настоящего Положения под дорогостоящим оборудованием понимается:

служебный автотранспорт стоимостью более 600 тыс. рублей за единицу товара;

предметы мебели, иные предметы интерьера для оснащения служебных помещений стоимостью более 100 тыс. рублей за единицу товара.

3. Мониторинг и выработка рекомендаций по закупкам дорогостоящего оборудования осуществляются Комиссией по проведению мониторинга эффективности расходования средств при приобретении дорогостоящего оборудования Администрацией муниципального образования «Николаевский район», муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, а также хозяйственными обществами, в уставном капитале которых доля участия муниципального образования в совокупности превышает пятьдесят процентов (далее - Комиссия), состав которой утверждается Администрацией муниципального образования «Николаевский район».

4. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Управление финансов Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области (далее - Управление финансов).

5. Сведения о планируемых закупках, связанных с приобретением дорогостоящего оборудования, содержащие информацию о предмете и сумме закупки, представляются в Управление финансов Администрацией муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области в отношении:

себя;

муниципальных учреждений, в отношении которых они осуществляют от имени Николаевского района функции и полномочия учредителя;

муниципальных унитарных предприятий, а также хозяйственных обществ, в уставном капитале которых доля участия муниципального образования «Николаевский район» в совокупности превышает пятьдесят процентов.

6.
Сведения о планируемых закупках, связанных с приобретением дорогостоящего оборудования, представляются в Управление финансов в следующие сроки:

на очередной финансовый год - в течение 5 рабочих дней после принятия решения Совета депутатов муниципального образования «Николаевский район» «О бюджете муниципального образования «Николаевский район» на очередной финансовый год и на плановый период;

на следующий месяц - до 25 числа текущего месяца.

7 При рассмотрении представленных сведений Комиссия имеет право:

запрашивать в установленном законодательством порядке необходимую

информацию;

привлекать независимых экспертов на добровольных началах;

вырабатывать рекомендации по приобретению дорогостоящего оборудо​вания.

8.
По результатам рассмотрения информации о планируемых закупках  дорогостоящего оборудования Комиссия принимает одно из следующих решений:

рекомендовать приобретение дорогостоящего оборудования;
не рекомендовать приобретение дорогостоящего оборудования.

9.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не менее половины её членов.

Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствую​щих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Решения Комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколами, которые подписывают председатель Комиссии и секретарь Комиссии.

В течение 5 рабочих дней со дня подписания протоколы направляются Администрацией муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, планирующим приобретение дорогостоящего оборудования и членам Комиссии.

                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
      к постановлению Администрации

             муниципального образования

                         «Николаевский район»
                           Ульяновской области
                 от 15 мая 2013 года  №  405

СОСТАВ

 комиссии по проведению мониторинга эффективности расходования
средств при приобретении дорогостоящего оборудования
Администрацией муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, а также хозяй​ственными обществами, в уставном капитале которых доля участия муници​пального образования в совокупности превышает
пятьдесят процентов

	Председатель комиссии:

	Забанов А.В.
	первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	Заместитель председателя комиссии:

	Сергеева С.Н.
	руководитель аппарата Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	Секретарь комиссии:

	Лешина Т.Н.
	главный специалист – эксперт Управления финансов Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	Члены комиссии:

	Осипова Н.Е.
	заместитель Главы Администрации муниципального образования «Николаевский район»

	Батина Л.А.
	председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	Пыренкова Л.Н.
	начальник  управления экономического развития Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	Костина Т.Г.
	начальник Управления финансов Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	Палагина Г.И.-
	председатель   Общественной   палаты муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области (по согласованию)

	Кондратьева Н.А
	председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области (по согласованию).